[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
28 августа 2025 года                                                                                    № 104
О рассмотрении протеста Богородского городского прокурора
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2020 № 9 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области», рассмотрев протест Богородского городского прокурора К.Г.Ларюшина от 27.05.2025 № 05-01-2025,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Признать протест Богородского городского прокурора на решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области» обоснованным и подлежащим удовлетворению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области» и утвердить Положение о порядке организации и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова
Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
[image: image1.png]